CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Ente Publico: Pemex Consolidado

Variacion del

Saldo Final Periodo

Saldo Inicial Abonos del Periodo

Cargos del Periodo

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

2,350,391,066,709

368,007,612,756
163,532,512,660
154,520,962,590
4,857,470,033
41,188,562,156
4,721,834,376
-851,462,420
37,733,361
1,982,383,453,953
37,078,402,487
159,308,876,813
3,257,548,277,396
68,273,509,069
15,630,982,569
-1,658,374,443,309
102,914,866,534

0

2,982,394

249,663,085,110,242

237,586,360,976,595
78,736,784,261,425
155,720,026,051,930
878,332,808,457
2,204,871,201,095
16,591,332,743
6,145946,513
23,609,374,432
12,076,724,133,647
10,168,902,588,384
746,800,745,908
695,357,731,050
48,687,674,826
22,609,711,186
172,507,879,531
216,719,523,441
4,714,316,379
423,962,942

249,853,938,009,446

237,563,305,800,483
78,802,465,019,757
155,641,960,559,519
883,190,278,490
2,187,360,583,444
16,068,224,007
8,684,854,237
23,576,281,029
12,290,632,208,963
10,189,273,626,831
757,255,443,492
811,589,704,566
45,612,034,422
21,392,742,425
290,316,888,806
170,050,506,706
4,714,316,379
426,945,336

2,159,538,167,505

391,062,788,868
97,851,754,328
232,586,455,001

0

58,699,179,807
5,244,943,112
-3,390,370,144
70,826,764
1,768,475,378,637
16,707,364,040
148,854,179,229
3,141,316,303,880
71,349,149,473
16,847,951,330
-1,776,183,452,584
149,583,883,269

0

0

-190,852,899,204

23,055,176,112
-65,680,758,332
78,065,492,411
-4,857,470,033
17,510,617,651
523,108,736
-2,538,907,724
33,093,403
-213,908,075,316
-20,371,038,447
-10,454,697,584
-116,231,973,516
3,075,640,404
1,216,968,761
-117,809,009,275
46,669,016,735

0

2,982,394

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Oscar René Orozco Piliado
Gerencia de Contabilidad Central

Elaboré: C.P. Ernesto Balcazar Hernandez
Subgerencia de Andlisis y proyecciones financieras y Unidad de Consolidacién
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